
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI
SERVIZI DEMOGRAFICI

 Codice Ente 10046

 Reg. Gen. Numero 264
Numero Settoriale 92
del 14-05-2018

 

 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 

OGGETTO: ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DI
DOMENICA 10 GIUGNO 2018. SERVIZIO DI PULIZIA DEI SEGGI ELETTORALI

 

Vista la proposta di determinazione num. 36/2018 del 10-05-2018, istruita da DOTT. SERGIO
BONFANTI, relativa all'oggetto

Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espressi

DETERMINA

DI ADOTTARE la proposta di determinazione in premessa indicata, nel testo che si allega al presente
provvedimento

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI ISTITUZIONALI

DOTT. SERGIO BONFANTI
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



Proposta di determinazione num. 36 / 2018 del 10-05-2018
avente ad Oggetto: ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE

DI DOMENICA 10 GIUGNO 2018. SERVIZIO DI PULIZIA DEI SEGGI ELETTORALI

Premesso che:
• con Decreto del Ministero dell’Interno del 29 marzo 2018 sono state fissate per Domenica 10 giugno
(con eventuale turno di ballottaggio Domenica 24 Giugno ) le consultazioni per l’elezione diretta dei
Sindaci e dei Consigli Comunali;
• con Decreto del Prefetto di Lecco in data 3 aprile 2018, sono stati convocati i comizi elettorali del
Comune di Calolziocorte;

Vista la propria determinazione n. 91 del 09/05/2018 con la quale è stato assunto l’impegno di spesa
per l’organizzazione tecnica e l’attuazione delle consultazioni elettorali del 10 giugno 2018;

Vista la determinazione n. 117 del 07/03/2013 del settore Servizi Economico Finanziari con la quale si
è aderito alla “Convenzione per la fornitura di Servizi di Facility Management per immobili adibiti
prevalentemente ad uso ufficio, in uso a qualsiasi titolo alle pubbliche amministrazioni ai sensi
dell’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n.
388” stipulata in data 21 dicembre 2012 dalla CONSIP Spa per conto del Ministero del Tesoro, con la
società Romeo Gestioni Spa nella sua qualità di impresa mandataria capo-gruppo del RTI tra la stessa e
la mandante Consorzio Stabile Romeo Facility Service 2010 con sede legale in Napoli;

Ritenuto che ricorrono le condizioni per l’affidamento diretto del servizio e pertanto di affidare il
servizio di pulizia delle sedi dei seggi, terminate le operazioni elettorali, alla ditta Romeo Gestioni Spa,
che già affidataria del servizio di pulizia delle sedi municipali e il cui personale, a garanzia di un
corretto svolgimento del procedimento elettorale, ha già svolto positivamente l’attività di pulizia dei
seggi;

Vista la nota del 08/05/2018, atti n. 11064 di apri data, con la quale la ditta Romeo Gestioni spa si è
dichiarata disposta a eseguire il servizio di pulizia delle sedi di sezione elettorale;

Ritenuti congrui i prezzi offerti per il servizio da effettuare;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva ( DURC ) da cui risulta la regolarità dei
versamenti INPS E INAIL;

Dato atto della correttezza, regolarità e legittimità dell’attività istruttoria svolta;

Dato altresì atto di non essere in posizione di conflitto di interesse avuto riguardo al “Codice di
Comportamento”, verificando l’insussistenza dell’obbligo di astensione;

Visto L’art. 107 del T.U.E.L. che affida ai Responsabili di Settore la competenza nell’adozione degli
atti di gestione e degli atti e provvedimenti amministrativi;

Visto il decreto sindacale prot. n. 5 del 02/01/2018 con il quale il Sindaco ha attribuito al sottoscritto –
Responsabile del 1° Settore – Servizi Istituzionali – le funzioni di cui all’art.107 del D.Lgs. 267/00 e
successive modifiche;

Visto il Piano Esecutiva di Gestione per l'anno 2018, approvato dalla Giunta comunale con
deliberazione n. 27 del 28.03.2018, ai sensi dell’art.169 del D.Lgs. 267/00 e dell’art. 21 del vigente
regolamento di contabilità;

PROPONE

1. le premesse al presente atto costituiscono parte integrante e sostanziale dello stesso e vengono
integralmente richiamate;



2. di provvedere al servizio di pulizia dei seggi elettorali, terminate le operazioni per le consultazioni
elettorali del 10 giugno 2018, mediante affidamento alla ditta Romeo Gestioni Spa, sede legale in
Napoli C.F./P.I.: 05850080630 - che già si occupa del servizio di pulizia delle sedi municipali, ai prezzi
e alle condizioni di esecuzione di cui all’offerta della Ditta in data 08/05/2018, atti n. 11064 di pari
data;

3. di autorizzare pertanto il predetto servizio alla ditta affidataria del servizio di pulizia delle sedi
municipali;

4. di dare atto che:

- la spesa derivante dalla presente determinazione, prevista in € 635,97, Iva Compresa, trova
imputazione sui fondi disponibili del capitolo 552 della competenza del bilancio 2018, già impegnati
con la determinazione n. 91 del 09/05/2018, Spese per allestimento seggi e propaganda elettorale, p
ulizia;

- i prezzi offerti sono congrui;

- è stato acquisito il seguente CIG: Z5A238351C

5. Di dare atto, ai sensi dell’art. 147 –bis del D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa del presente provvedimento;

6. la spesa di cui sopra, ai fini del rispetto del principio della competenza finanziaria potenziata di cui al
D.Lgs. 118/2011, è esigibile entro il 31.12.2018;

7. di demandare all’Ufficio Elettorale la gestione del servizio affidato;

8. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Giunta Comunale e al Settore Servizi
Economico Finanziari;

Li 10.05.2018 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Sergio Bonfanti


